

Kurier Warszawski.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Wczoraj w Kościele OO. Kapucynów odbyło się żałobne Nabożeństwo za Dusze śp. Xcia Stanisł: Jabłonowskiego Senatora Woiewody. Obecni temu obrzędowi byli znajdujący się w stolicy Senatorowie, Mowę pogrzebową miał JW: Kochanowski i Senator Kasztelan. Celebrował JW: Arcybiskup Prymas, a Kondukt odpiewali JW: Biskupi Lubelski, Krakowski, Augustowski i Sufragan Łowicki.—

Przez cały Tydzień, Kościół Czerniakowski bywa napełniony pobożnymi mieszkańcami stolicy. Odpust ten oktawy S. Bonifacego trwa już od lat przeszło 100. S. Bonifacy urodzony był w okolicach Rzymu, a w czasie prześladowania Chrześcijan został uwięziony w Cylicji roku 290 ery Chrześ: Ciało jego sprowadzone do Rzymu tamże spoczywa aż do r: 1694, w którym to czasie znajdujący się w Rzymie JO: Xże Stanisław Lubomirski Marszałek Wielki Koronny, otrzymał w darze od Papieża Jnnocentego XI też zwłoki, przywiózł je do Polski, i złożył w Czerniakowie przy obecności prawie wszystkich Senatorów Królest: Polski: i nieprzeliczonym natłoku Lądu zebranego nawet z odległych Woiewództw. Przewodniczył temu obrzędowi wówczas Stanisł: Witwiński Biskup Poznański.

Jan Truskowski Włościanin z Województwa Kaliskiego lat 20 liczący, dopuścił się na Osobie Michała Bazyliaka, podobnie Włościanina z Truskowskim w przyjaźni zostającego, morderstwa w sposobie następującym: Idąc z nim z Jarnarku w Uniewiewie w dniu 21 Stycznia r: 1821 gościńcem, sku-

kał sposobu poroznienia się, a to w celu zyskania pieniędzy które przy Bazyliaku widział, iakoż koło godziny 10tej wieczorem przy świetle Xięzycy znalazłszy lekki do kłótni pozor; pochwyconym z ziemianianem uderzył go wytlęłowy; a gdy Bazyliak odwrócił się; powtórnie z przodu kamieniem między oczy tak silnie ugodził, iż tenże natychmiast życia pozbawiony został. Dopełniwszy tym sposobem morderstwa; zabrał pieniądze przy nim będące w ilości 5 Talarów, trupa w płaszcz obwinał, i pod mostek w wodę ukrył. Troskliwość Ojca zabitego Bazyliaka, wynalazła go w tymże samym miejscu, gdzie go morderca ukrył. Zbrodniarz zdołał najprzód ratować się ucieczką; lecz pochwycony, osadzony jest dziś w głównem więzieniu Inkwizycyjnem tu w Warszawie, i już Wyrokiem Sądu sprawiedliwości Kryminalnej na dniu 23 Maja r:b: zapadłym przy obronie Adwokata Wolińskiego na karę śmierci przez ucięcie mieczem głowę skazany: —

Pogoda zda się zapewnić iż po intrze przejazdka na Bielany będzie jedną z nader świetnych. Słychać iż wszystkie Damy swą obecnością ozdobią to piękne miejsce. Magazyny modniarek dostarczają ubiorów na ten dzień, gdyż najgustowniejsze suknie i kapelusze okazane pierwszy raz na Bielanych, będą wzorem mody na całe lato. Pani Fabre Poirjer starać się zawsze zasłużyć na względy Dam naszych, przysposobiła się w znaczną ilość Kapeluszków najnowszego kształtu, i jej magazyn jest na Krako: Przed: w Pałacu Kasińskich.—Dla wygody powszechnej wcześniej donosimy iż w Poniedział-

tek nawet od rana w rogatkach Marymonckich i Powązkowskich, kopytkowe płacić się będzie wycieżdżając z miasta, nie iak zwykle, powracając, a to dla ułatwienia porządniejszego powrotu i uniknięcia natłoku. Wiele namiotów z Cukierniami, Restauratorniami, Kawami i: t: p: znajdować się będzie na Bielanych, pomiędzy innymi Fryderyk Goebel z Czystego, poleca ich swoim zwykłym łaskawym Gościom, dla których w namiocie pod znakiem Tarczy, przysposobił różne trunki, chłodniki i zimne potrawy.

Przed kilku dniami umarł tu Obywatel tujejszy ś: p: Jan Castelmur przeżywszy tylko lat 35.—

Rada Obywatelska Woiewódz: Mazowiec: ogłosiła wezwania, aby stosownie do postanowienia Xcia Namiestnika, Urzędnicy chcący i powinni być umieszczeni w księdze Obywatelskiej, na posiedzenie tejże Rady w d. 15 Pazdzier: r:b: to uskutecznił.—Również też Rada doniosła iż nowe księgi Obywatelskie zostaną urzędzone, do których Szanowni Obywatela wpisywani będą; z dowodami szlachectwa: —

ROZMAITOŚCI.

w Londynie Książka Betford i Bukington wyzwali się na pśiedneć; i przyczynny iż jeden z nich na zgromadzeniu publicznem miał mowę w której użył wyrazów uszczypliwych. Staneli oba, dla odebrania ieden drugiemu życia; lecz skończyło się na wystrzałach w powietrze i zgodzie. — w Sztokholmie Kwiecień był tak ciepły iak może nigdy w tamtym klimacie, a w Maiu znowu pałą w piecach i chodzą w futrach. — Buletyny o zwycięstwach Greków nawet dru-

kowane w tureckim języku rozchodzą się po Stambule, napróżno Rząd stara się ukryć przed Ludem o kłeskach, które poniosł wtylu walkach z Powstańcami na lądzie a zwłaszcza na morzu. — Zapewniają iż Serwjanie oczekują na pierwsze hasło do wojny między Turcją a którym kolwiek Mocarstwem Europejskiem, wtenczas powstaną ogólnie, do czego mają wszelkie przygotowania, oraz dostatek koni, oręża, a nawet gotowych pieniędzy. — Jeden z bogatych Kupców Londyńskich obwiesił w piśmie publicznym iż życzy przyjąć Buchaltera któryby złożył najdokładniejsze świadectwa, iż przez kilka lat prowadził życie skromne; stawilo się wielu, bo miejsce było nader dobre; lecz zawsze kupiec znalazł niedokładność w świadectwach, nakoniec przybywa młodzieniec z zaświadczeniem iż przesiedział 7lat w więzieniu, gdzie naturalnie musiał skromne prowadzić życie; został przyjęty. — w Almanachu Paryżkim widowisk na rok bieżący, jest umieszczono że d, 27 Maia roku zeszłego na pierwszym Teatrze Francuzkim wystąpił w Traiedji Fedra, w roli Hippolita, P. Łazowski. — Gazeta Pruska Rządowa donosi że w spisie statystycznym w Departamencie Merthe we Francji okazało się, iż w tymże Departamencie znajduje się 115,959 Panien, a Kawalerów tylko 102,349 Jest zatem 11,610 Panien którym gdyby w tymże Departamencie za mąż pojąć miały, Meżów brakuje, nareszcie chociażby niedostatek ten chciały zastąpić znajdującemi się podług tychże Tabel statystycznych 6406 Wdowcami, to są im na przyszłość 16402, Wdow z których nie jedna zapewne jest wprezansji wejść wnowe ślub. W ogóle znajdu-

je się 21864 Panien, Rozwódek i Wdów, którym w granicach wspomnianego Departamentu Meżów nie dostaje. — Ministrowie rozmaitych Dworów Europejskich będących w Wasyngtonie mieli zanieść protestacją przeciw uznaniu niepodległości nowych Rzeczypospolitych Amerykańskich, a to z przyczyny iż ieszcze od sweich Dworow nieodebrali dla odległości stosownych poleceń, lecz oświadczyli iż mogą cofnąć też protestacje za odebraniem nowych instrukcji. — Miasto Wiedeń upieknia się co raz bardziej, osobliwie na miejscu dawnych okopów założone są przyjemne przechadzki otoczone wspaniałemi budowlami. Nie mało się przyczyniają do ozdoby, rzeźby sławnego Kanowy sprowadzone z Rzymu. Do robot używają żołnierzy. —

Znowu w Paryżu zadziwia Człowiek drewnianą grającą w szachy, nikomu ta zadziwiająca machina nieda z sobą wygrać. Najślawniejszy gracz Xze Regjo był pewnym że się nieda pokonać, jednak przegrał tak iak wszyscy. Rozmaite są domysły o tej machinie; próżnem przecież jest domysłem aby wniej siedział ukryty chłopiec, bo doświadczono że machina była zamkniętą przez 24 godzin, a niepodobna aby przez ten czas chłopiec wysiedział ogłodzie, bez wydania iakiego znaku lub potrzeby. —

PRZYIECHALI DÓWARSZAWY.

Fryderyk Lepert Oby: z Drobina.
Mioszewski Józef Oby: z Czewicz.
Zelińchowski Kaietan Oby: z Walewicz.
Kessler Leopold Sekre: z Gostynina.
Sierakowscy Józef i Roman Hra: z Popowi:
Pierwnicka Prezesowa z Radomia.
Radziborski Jan Dziedz. z Kopytowa.

Wołodkiewicz Wince: Marszał: z Mińska.
Wołodkiewicz Józef Oby: z Mińska.
Kułakowski Wasilow Dyrek: z Kolna.
Narzyński Podkomorzyc.
Redłowa Zuzan: Jenerałowa z Dobrzyń:
Kabyliński Stefan Oby: z Wilna.
Makowiecki Oby: z Wilna.
Boduszyński Oby: z Krakowa.
Marcinkowski Jaxa Asses: z Lublina.
Gawlikowscy Józef i Jgna: Posse: z Godo:
Napp Stani: Oby: z Lublina.
Bieczynski b: Pułków: z Równego.
Puchała Alexan: Oby: z Czernia.
Jablónowski Józef Oby: z Ostrołęckiego.
Nowak Franci: Jeometra z Makowa.
D O N I E S I E N I A.

Jeżeliby kto życzył sobie odprawić podróż na Ukrainę, extra Pocztą, w końcu tego miesiąca, lub na początku przyszłego, przystępując do wspólnego kosztu, niech się raczy zgłosić do Redakcji Kurjera War:

w Domu dawniej Baldego przy ulicy długiej Nr: 550 jest na S. Jan rib: appartament na dole w Korpusie do najęcia rocznie lub kwartalnie.

Dnia 20 Maia zginął Zrzobak, przy ulicy Żurawiej mający 3 kwartały, maści gniadej mając pięćne zadnie biady, wzrostu małego. Ktoby go znalazł niech raczy oddać pod Nr 1613 na ulicy Żurawia za nagrodą 2 dukatów. Dnia 17 Maia stopni ciepła 14. d, 18, 13. d, 18 19. d, 20 17. d, 21 16. d, 22 19. d, 23 12 d, 24, 17 TEATR: Dziś w Łazienkach Kome: Nauka Meżom i Dywertissement Tancerskiej Obrzówce. Jutro w zwyczajnym Teatrze po drugiej raz Opera Cyganie. —

Dziś dołącza się DODATEK do wczorajszego to jest Nru 123 Kurjera.